
1. Výzva 
MAS Telčsko , z. s. 

k předkládání Žádostí o podporu v rámci 
intervence 52.77   SP SZP 
 na období 2021-2027

Seminář pro žadatele/příjemce
     Informace pro Fichi 4 

31.7.2024



Základní informace

➢ Vyhlášení výzvy:  29.7.2024

➢ Termín příjmu žádostí na MAS: od 29.7.2024  do  31.8.2024

    
➢ Místo podání Žádostí: Portál farmáře

➢ Termín registrace na RO SZIF: 15.10.2024

➢ Územní vymezení: výzva MAS se vztahuje na celé území MAS Telčsko, 
 pro které je schválená SCLLD



Základní informace

➢Celková alokace na 1. výzvu : 6 000 000,- Kč

➢Alokace stanovená pro FICHI 4 : 3 000 000,- Kč

➢Alokace stanovená pro FICHI 5 : 3 000 000,- Kč

➢Minimální výše způsobilých výdajů projektu: 100 tis. Kč

➢Maximální výše způsobilých výdajů projektu: 2 mil. Kč

Odkaz na výzvu na webu SZIF: https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-
brno?ino=0&portalAction=detail&ji=1000658953

Odkaz na výzvu na webu MAS Telčsko: https://mastelcsko.cz/vyzva-mas-c-1/

https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-brno?ino=0&portalAction=detail&ji=1000658953
https://www.szif.cz/cs/szp23-vyzvy-mas-brno?ino=0&portalAction=detail&ji=1000658953
https://mastelcsko.cz/vyzva-mas-c-1/


Obecné podmínky pravidel

➢Za danou Fichi v dané výzvě MAS je možné podat pouze jednu Žádost o dotaci 
konkrétního žadatele, přičemž jeden projekt nesmí kombinovat více režimů 
podpory.

➢Žadatel /příjemce dotace je povinen zrealizovat projekt a podat Žádost o platbu 
nejpozději do 24 měsíců od podpisu Dohody ( pokud z preferenčních kritérií MAS 
nevyplývá jinak)

➢Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převzetí dotace (konečné platby) 
na účet příjemce. 

➢Příjemce dotace je povinen uschovávat veškeré doklady týkající se poskytnuté 
dotace, a to po dobu nejméně 10 let od proplacené dotace.

➢RO SZIF provádí závěrečné ověření způsobilosti Žádosti, žadatel může být vyzván k 
doplnění. V případě, že žádost bude způsobilá, bude žadatel vyzván k podpisu 
Dohody o poskytnutí dotace.

➢Realizace projektu může začít dnem podání Žádosti o dotaci na MAS.



Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků

Aktivity:      a) Zemědělské podnikání

          b) Zpracování a uvádění na trh produktů

 Definice žadatele/příjemce: 

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku. 

Pro uvedené aktivity se jedná o zemědělské podnikatele, výrobce potravin, výrobce krmiv  nebo další 

podnikatelské subjekty, které zpracovávají  nebo uvádějí na trh zemědělské produkty.

Oblast podpory:

Podpora zahrnuje podnikání malých a středních zemědělských podniků, včetně zpracování produktů a jejich

 uvádění na trh, a je určeno zejména na investice do strojů, technologií, staveb a vybavení pro založení 

a rozvoj podnikatelských činností ve výše uvedených aktivitách. 



Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků

Způsobilé výdaje:

a) Zemědělské podnikání

• Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zemědělské podnikání.

Jedná se o investice pro živočišnou výrobu, jako je např. výstavba a rekonstrukce ustájovacích prostor a 
chovatelských zařízení, skladovacích prostor pro krmiva a druhotné produkty živočišné výroby. Rovněž 
investice do rostlinné produkce např. výstavba a rekonstrukce nosných konstrukcí sadů a chmelnic, výstavba 
a rekonstrukce skleníků, fóliovníků, nákup mobilních strojů či mobilní oplocení pro pastevní areál.

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

• Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro zpracování a uvádění 
produktů na trh (vyjma ryb).

Jedná se např. o investice související s finální úpravou, balením a značením výrobků, investice do staveb, 
investice související se skladováním nejen surovin a výrobků, ale i druhotných surovin, investice související s 
uváděním produktů na trh.



Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků

Nezpůsobilé výdaje:

• Použitý movitý majetek

• Prosté nahrazení investice (pořízení nového za staré-vždy musí být nějak inovativní)

• Nákup zvířat, jednoletých rostlin a výsadby

• Technologie primárně pro výrobu el. energie

• Investice do zalesňování, chovu včel, klecových chovů

• Bioplynové stanice

• Závlahové systémy, vrty, studny

• Technologie na zpracování medu a vinných hroznů

• Výdaje spojené s rybolovem a rybími produkty

• Vozidla kategorie M

• Nákup nemovitostí 

Bližší informace ke způsobilým a nezpůsobilým výdajům viz. Pravidla pro konečné žadatele-
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/

Pravidla_kterymi_se_stanovuji_podminky_pro_poskytovani_dotace_aktual.3_2024.pdf

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Pravidla_kterymi_se_stanovuji_podminky_pro_poskytovani_dotace_aktual.3_2024.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Pravidla_kterymi_se_stanovuji_podminky_pro_poskytovani_dotace_aktual.3_2024.pdf


Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků

Výše alokace na FICHI 4:   3 000 000,- Kč

Výše dotace: 50% z celkových způsobilých výdajů

Minimální částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 100 000,- Kč

Maximální částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 2 000 000,- Kč

Režim podpory: 

Podpora je poskytována v souladu s čl.61 ABER (Zemědělské nařízení o blokových výjimkách)-nařízení 
Komise EU 2022/2472, podpora nesmí přesáhnout výši 200 000 EUR na projekt a žadatele musí být MSP. 
Velikost podniku se určuje dle přílohy I ABER (viz. příloha č. 3 Pravidel pro konečné žadatele)



Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků
Preferenční kritéria u FICHE 4 v rámci výzvy č.1 jsou následující:

➢1. Sídlo žadatele a realizace projektu je v území MAS (sídlo i provozovna 
žadatele se nachází v území MAS Telčsko)

➢2. Finanční náročnost projektu (podpora projektů s nižší částkou způsobilých 
výdajů).

➢3. Délka realizace projektu (podpora projektů s kratší dobou realizace- doba od 
podpisu Dohody o poskytnutí dotace do podání Žádosti o platbu na RO SZIF)

➢4.Doposud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS-operace 19.2.1.
PRV 2014-2020 (podpora doposud nepodpořených žadatelů, tedy žádostí   

vybraných na MAS k realizaci, bez ohledu na to, zda realizace proběhla, či nikoliv. 
Hodnocení se provádí ze seznamu podpořených žadatelů uvedených na webových 
stránkách MAS Telčsko)

Maximální počet bodů: 80

Minimální počet bodů pro splnění věcného hodnocení: 40 

Při rovnosti bodů se postupuje dle kritérií (viz. : Způsob výběru projektů)

1. Nepodpořený žadatel výzev MAS pro PRV 2014-2020

2. Nižší částka dotace 

3. Realizace v obci s nižším počtem obyvatel 

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Zpusob_vyberu_final.pdf


Financování projektu
➢Žadatel/příjemce dotace zabezpečuje financování realizace projektu nejprve z vlastních 

zdrojů.

➢Hotovostní platba do výše max. 100 000,- Kč 

➢Bezhotovostní platba pouze prostřednictvím vlastního bankovního účtu

➢Katalog stavebních prací a materiálu dle   ÚRS PRAHA a.s., RTS, a.s. nebo Callida, s.r.o.

➢ V rámci stavebních prací je možno uplatnit do výše 7%  způsobilých výdajů- 

       výdaje vedlejší činnosti (rozpočet, posudky, příprava dokumentace, technický dozor apod.)

➢Zakázka do 2 mil. Kč na služby / 6 mil. na stavební práce (bez DPH): 

přímý nákup

Doporučujeme mít k dispozici porovnání srovnatelných produktů či služeb jako doklad 
realizace nákupu za ceny v místě a čase obvyklém-např.veřejné nabídky z internetu, 

emailové nabídky apod.

• Výdaj do 100 000,- Kč bez DPH- lze mít pouze účtenku

• Výdaj do 500 000,- Kč bez DPH  lze mít pouze objednávku

• Výdaj nad 500 000,- Kč bez DPH nutné mít uzavřenou smlouvu s

➢ Zakázka nad 2 mil.Kč /6 mil. Kč (bez DPH): veřejné výběrové řízení

Více informací viz. Příručka pro zadávání zakázek 1.2

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/426_prirucka-pro-zadavani-zakazek-sp-szp-1.2.pdf


Podání Žádosti o dotaci

➢Žadatel musí mít vlastní přístup na Portál Farmáře- postup a formulář k získání 
přístupu viz. stránky MAS Telčsko https://mastelcsko.cz/vyzva-mas-c-1/

➢ Ze svého účtu na Portálu Farmáře si žadatel pod příslušnou MAS  ( Místní 
akční skupina Mikroregionu Telčsko) vygeneruje Žádost o dotaci, pro FICHI 4- 
viz. odkaz na návod https://mastelcsko.cz/wp-
content/uploads/2024/07/427_postup-pro-zadatele-pro-podavani-zadosti-o-
dotaci-a-pro-mas-1.pdf

➢ Vyplněnou Žádost o dotaci společně s přílohami předává na MAS v 
elektronické podobě přes Portál farmáře, v termínu stanoveném ve Výzvě 
MAS- tedy nejpozději do 31.8.2024 (včetně)

➢Seznam přijatých Žádostí o dotaci bude zveřejněn na internetových 
stránkách  www.mastelcsko.cz  a na portálu RO SZIF

➢ Žádosti může žadatel nejprve konzultovat s MAS

https://mastelcsko.cz/vyzva-mas-c-1/
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/427_postup-pro-zadatele-pro-podavani-zadosti-o-dotaci-a-pro-mas-1.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/427_postup-pro-zadatele-pro-podavani-zadosti-o-dotaci-a-pro-mas-1.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/427_postup-pro-zadatele-pro-podavani-zadosti-o-dotaci-a-pro-mas-1.pdf
http://www.mastelcsko.cz/


Administrace Žádosti o dotaci

➢Po přijetí žádosti probíhá administrativní kontrola MAS, tj. kontrola obsahové 
správnosti, kontrola přijatelnosti a dalších podmínek

➢V případě zjištění nedostatků při administrativní kontrole MAS, může být žadatel 
vyzván k opravě s pevně daným termínem

➢Žádosti, které úspěšně prošly administrativní kontrolou, postupují do věcného  
hodnocení, které provádí Výběrová komise MAS

➢Výběrová komise MAS přiděluje body v rámci jednotlivých preferenčních kritérií a na 
základě bodového hodnocení stanoví MAS pořadí projektů za každou Fichi zvlášť

➢Žadatel musí získat minimální počet bodů stanovený MAS v rámci preferenčních 
kritérií- tedy 40 bodů z možných 80 bodů

➢Poté jsou projekty předloženy rozhodovacímu orgánu- Výkonná rada MAS, která 
schvaluje výběr projektů.

➢MAS informuje žadatele o výši přidělených bodů společně se sdělením, zda je jeho 
Žádost o dotaci vybrána či nevybrána

Více informací viz. Způsob výběru projektů

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Zpusob_vyberu_final.pdf


Administrace Žádosti o dotaci

➢MAS vybrané Žádosti o dotaci elektronicky podepíše, přílohy verifikuje a 
předá žadateli min. 3 pracovní dny před finálním termínem registrace na 
RO SZIF, který je stanoven ve výzvě MAS.

➢Žadatel Žádost o dotaci včetně všech příloh pošle přes svůj účet na Portálu 
farmáře na RO SZIF nejpozději do 15.10. 2024.

➢O zaregistrování Žádosti o dotaci bude žadatel informován 
prostřednictvím Portálu farmáře nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
finálního termínu registrace na RO SZIF stanoveného ve výzvě MAS.

➢RO SZIF provádí závěrečné ověření způsobilosti Žádosti, žadatel může být 
vyzván k doplnění. V případě, že žádost bude způsobilá, bude žadatel 
vyzván k podpisu Dohody o poskytnutí dotace.



Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků

Povinné přílohy k Žádosti o dotaci

➢Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků- 
prostřednictvím Portálu farmáře- viz. Průřezové přílohy

➢ Identifikace  příjemců dotací- právnické osoby (s.r.o., a. s)-prostřednictvím Portálu farmáře- viz. 
Průřezové přílohy

➢Výpis z KN v případě investic do staveb

➢Fotodokumentace stávajícího stavu v případě, že součástí projektu jsou stavební výdaje

➢Odpovídající povolení stavebního úřadu- v případě, že projekt/část projektu podléhá řízení 
stavebního úřadu. Platné ke dni registrace žádosti o dotaci na RO SZIF- tedy  15.10.2024

➢Stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace- v případě, že projekt/část projektu podléhá 
řízení stavebního úřadu.

➢U projektu vyžadující posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle přílohy č.1 Zákona č. 
100/2001 Sb., sdělení k podlimitnímu záměru se závěrem, že předložený záměr nepodléhá 
zjišťovacímu řízení, nebo závěr zjišťovacího řízení s výrokem, že záměr nepodléhá dalšímu 
posuzování, nebo souhlasné stanovisko příslušného úřadu k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí.

➢Souhlasné stanovisko MŽP dle závazného vzoru (vydává AOPK ČR ). Pouze pro případy výstavby 
/rekonstrukce oplocení pastevního areálu, nebo chov vodní drůbeže, lesní a polní stezky, protierozní 
opatření. Viz příloha č.8 Pravidel pro žadatele



Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků

Přílohy předkládané na MAS:

➢Výpis z Katastru nemovitostí (stačí elektronický náhled )- k prokázání 
vlastnictví/spoluvlastnictví budovy, pozemku, kde se bude projekt realizovat 
(stavba/rekonstrukce či umístění předmětu projektu)

➢V případě nájmu/pronájmu- doložení nájemní smlouvy, pachtu, smlouvy o  
věcném břemenu apod. popř. písemný souhlas vlastníků s realizací projektu na 
dotčených nemovitostech.



Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků

Přijatelnost projektu:

*Účelnost projektu- popis konkrétních aktivit projektu a jejich způsobilé výdaje, zda jsou v 
souladu s popisem Fiche

*Potřebnost projektu- bude posuzována na základě souladu se schválenou Strategií MAS 
Telčsko. Pokud je projekt v souladu, lze jej považovat za potřebný v daném území MAS.

*Efektivnost projektu- bude posuzována na základě věcného popisu projektové vize a plánů 
žadatele, které jsou součástí Žádosti o dotaci

*Hospodárnost projektu-posouzení ceny

*Proveditelnost projektu-rizika jsou eliminována výši výdajů, ze kterých je stanovena dotace

*Přidaná hodnota projektu- tedy projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území 
MAS efekty, které by nepřinesl, pokud by byl realizován z jiných zdrojů. Tato informace se povinně 
uvádí ve formuláři ŽOD. Příklady přidané hodnoty projektu:

• Jedná se o prvožadatele, ktery by bez pomoci MAS o dotaci nežádal

• Jedná se o inovativní projekt, který přináší nová řešení v rámci území MAS

• Žadatel je ochoten sdílet zkušenosti s přípravou a realizací projektu, zapojuje se do dalších 
aktivit MAS, šíří společnou vizi o území MAS

• Realizací projektu dojde k podnícení rozvoje dalších investic či aktivit v území MAS



Fiche 4
Podnikání malých a středních podniků

Obecné podmínky a upozornění:

*Žadatel (IČO)- může podat pouze jednu žádost

*Lhůta vázanosti (=udržitelnost) je 5 let

*Preferenční kritéria jsou závazná po celou dobu udržitelnosti.

*Žadatel musí splňovat podmínky definice žadatele (MSP) po celou dobu udržitelnosti

*Realizací projektu musí vzniknout funkční celek

*Výdaje mohou vzniknout nejdříve ke dni registrace ŽOD na MAS
 (pozor! I  objednávka, smlouva, zálohová faktura)

*Veškeré výdaje související s projektem musí být uhrazeny nejpozději

   v den podání Žádosti o platbu na MAS

*Žadatel musí být vlastníkem předmětu dotace (pozor na úvěry, půjčky)

*Žadatel nesmí být nijak provázán s dodavatelem!

*Žadatel, právnická osoba, musí být registrovaný v Evidenci skutečných majitelů. 



Důležité dokumenty

➢Pravidla pro konečné žadatele, kterými se stanovují podmínky pro 
poskytování dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 
SZP na období 2023 – 2027

https://mastelcsko.cz/wp-
content/uploads/2024/07/Pravidla_kterymi_se_stanovuji_podminky_pro_posk
ytovani_dotace_aktual.3_2024.pdf

➢Specifická pravidla pro Fichi 4-Podnikání malých a středních podniků

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Specificka-pravidla-pro-
Fichi-4.pdf

➢Příručka pro zadávání zakázek 

  https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/426_prirucka-pro-
zadavani-zakazek-sp-szp-1.2.pdf

➢Přílohy k cenovému marketingu

➢Přílohy k přímému nákupu

https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Pravidla_kterymi_se_stanovuji_podminky_pro_poskytovani_dotace_aktual.3_2024.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Pravidla_kterymi_se_stanovuji_podminky_pro_poskytovani_dotace_aktual.3_2024.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Pravidla_kterymi_se_stanovuji_podminky_pro_poskytovani_dotace_aktual.3_2024.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Specificka-pravidla-pro-Fichi-4.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/Specificka-pravidla-pro-Fichi-4.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/426_prirucka-pro-zadavani-zakazek-sp-szp-1.2.pdf
https://mastelcsko.cz/wp-content/uploads/2024/07/426_prirucka-pro-zadavani-zakazek-sp-szp-1.2.pdf
file://NAS2TB/data/MAS/LEADER 2021_2027/SZP23+_Výzvy MAS Telčsko/Pomůcky pro žadatele/seznam-dokumentace-k-cenovemu-marketingu.pdf
file://NAS2TB/data/MAS/LEADER 2021_2027/SZP23+_Výzvy MAS Telčsko/Pomůcky pro žadatele/seznam-dokumentace-k-primemu-nakupu.pdf


Děkujeme za vaši pozornost!

Mirka Štěpánková, Magda Pojerová

e-mail: mas@telcsko.cz

web:  www.mastelcsko.cz

telefon: 778 412 690, 567 223 235

http://www.mastelcsko.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Základní informace 
	Snímek 4: Obecné podmínky pravidel
	Snímek 5:   Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků  
	Snímek 6: Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 7: Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 8: Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 9: Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 10: Financování projektu
	Snímek 11: Podání Žádosti o dotaci
	Snímek 12: Administrace Žádosti o dotaci 
	Snímek 13: Administrace Žádosti o dotaci
	Snímek 14: Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 15: Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 16: Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 17: Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 18: Důležité dokumenty
	Snímek 19

